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Standardvedtægten, der er bilag til Bekendt- 
gørelse om standardvedtægt for anerkendte ar- 
bejdsløshedskasser (nr. 434 af 8/6 1999), inde- 
holder følgende bestemmelser: 

»A-kassens indtægter og formue må kun an- 
vendes til opfyldelse af a-kassens formål, og må 
hverken som lån, sikkerhedsstillelse eller gave 
tilflyde andre... 

A-kassens midler skal holdes adskilt fra an- 
dre foreningers midler og skal anbringes og for- 
valtes på økonomisk forsvarlig måde.« 

Øvrige administrative regler om kassernes 
økonomi-, regnskabs- og revisionsforhold inde- 
holder ingen bestemmelser om formueforvalt- 
ning. 홢 

Det er et led i Arbejdsdirektoratets tilsyn med 
a-kassemes regnskaber mv. at tilse, at kassernes 
midler anbringes og forvaltes på økonomisk for- 
svarlig måde. I praksis i dag kan anbringelse ske 
i obligationer og aktier. 

Der har ikke hidtil været tilfælde, hvor kas- 
sernes formueforvaltning har medført risiko for 
statens tilgodehavende, for så vidt angår med- 
lemsbidrag. Ønsket om at mindske risici er en 
yderligere begrundelse for, at den statslige andel 
af medlemsbidraget skal indsættes på en OBS- 
konto. Med OBS vil staten ikke længere have ri- 
sici på sit tilgodehavende. Ligeledes vil med- 
lemmerne af a-kasser heller ikke have risici for 
tab på afregningen af den statslige andel af med- 
lemsbidraget. 

Spm. nr. S 719 

Til skatteministeren (19/11 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre 
de skatteansættende myndigheder adgang til 
Amadeus?« 

Begrundelse 

Ministeren har i et svar på spørgsmål nr. S 2911 
svaret, at de skatteansættende myndigheder 
ikke har adgang til Amadeus, men til gengæld 
har adgang til Købmandsstandens Oplysnings- 
bureau og Dun & Bradsteet. 

Hvis en database skal have nogen værdi i 
transfer pricing sammenhæng, skal man kunne : 
indhente relevante sammenlignelige virksomhe- 

der. Det kræver, at der i databasen er mulighed 
for at foretage søgekriterier pr. branche eller no- 
get tilsvarende, hvilket slet ikke kan lade sig 
gøre i den danske database Købmandsstandens 
Oplysningsbureau. Her kan man kun søge på 
konkrete virksomheder efter navn, adresse eller 
CVR-nummer. 

Databasen Dun & Bradsteet er heller ikke an- 
vendelig, dels fordi også denne database mest er 
beregnet til forespørgsler på specifikke virksom- 
heder (kreditvurderingsdatabase), dels fordi 
forespørgsler på denne database skal foregå via 
EU (Kick-center), og dels kræver basen betaling 
pr. gang. 

Amadeus er ubetinget den bedste database 
til at udsøge virksomheder med, og det er den 
virksomhederne typisk bruger. Alene af den 
grund burde den være tilgængelig. 

Svar (28/11 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er ikke et ministeranliggende at tage initiati- 
ver til hverken an- eller afskaffelse af specifikke 
værktøjer, der bruges i ligningen. Det er en be- 
slutning, der træffes hos de enkelte myndighe- 
der. ' : 홢 

Jeg kan til almindelig orientering oplyse, at 
Told- og Skattestyrelsen (Kontoret for Interna- 
tional Selskabsbeskatning) har truffet beslutning 
om at anskaffe Amadeus snarest. 

Spm. nr. S 720 

Til finansministeren (19/11 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at regeringen ikke vil 
finansiere skattelettelser gennem engangsind- 
tægter, som f.eks. et salg af DONG?« 

Begrundelse 

De økonomiske vismænd påviser i deres nye 
rapport (ifølge Børsen den 19. november 2002), 
at det vil være nødvendigt med omfattende be- 
sparelser på de offentlige udgifter, hvis skatte- 
stoppet skal finansieres. Kravet om offentlige 
besparelser bliver endnu større, hvis regeringen 
skal opfylde sine løfter om skattelettelser. Spør- 


